∅
Minimaster-l'outil génial
pour  fraiser (rainurage,
surfaçage- dressage, rai-
nur. de clavette),  chanfrei-
nage, pointage, copiage et
tréflage, double chanfrein
Modernes flexibles Werkzeug-

Pour des matériaux durs: Tête
de rechange en métal dur
MICROGRAIN revêtue par la
méthode PVD  aussi bien que
lames CBN (nidride borique
cubique), avec haute  résistan-
ce à l'usure.
Métal dur de grain très fins
(MICROGRAIN) pour fraiser
des matériaux dur des moules
et d'outils d'aciers, alliés avec
de haute qualité de surface.
Souvent pas de retouche né-
cessaire.
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 28 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001    Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch      AF218S28
Minimaster-Der geniale
Alleskönner zum Plan-,
Eck-u. Nutenfräsen, Fa-
sen, Zentrierbohren, Ko-

corner radius. Center drilling,
Chamfering 45–60° or double
chamfer, high feed inserts,
Plunge milling and copy milling
inserts in 90–120° ball nose
versions.
Specialities:
Copy milling heads
with 3 teeth and inter-
nal cooling ( 3 canals)
Double chamfer heads
Plunge milling heads
SECO Minimaster
Hartmetallsorten
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
           AF218S29 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop: www.siso.ch     2. 29
Code -Schlüssel
Aufnahmen
Teile des Codes können bei unter
schiedlichen Fräsern variieren

2- & 3 teeth
Codes may vary for different types of
inserts
Carbide grades
first choice for Minmaster 2-edge:
F30M, T60M alternative
First choice for Minimaster 3- edge:
F40M
cutting data for milling-&  drilling,
slotting, copying, choice of heads
depending on the material for roughing,
semi finishing and finishing:
Please request for special brochure
or our professional advise !
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 30 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  AF218S30
Wenn Fräsen,Bohren,An-u.Rückwärtssenken, Kopieren ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, dann Minimaster,
das patentierte Spannsystem mit kurzem Schneidkopf und enormer Flexibilität
2MM06..
  Abmessungen/dimensions: [mm] Faktor

Schneidköpfe z.Schrupp. aller Werkstoffe/Lames p. ébaucher toutes matières/.heads for roughing all materials:
 D h7 MM06 -08008 -B120P-M03 8 6 4 8,1 9,2 2 2 ■ 54.20 MM0612
MM06 -08008 -B120P-M03 7,938 6 3,969 6,5 8,7 2 2 ■ 54.20 MM1420
z. Vorschl.-u.Schlichten aller Werkstoffe/ pour semi-finition & finit. toutes matières/ forr semifinishing & finishing all materials
 D h7 MM06 -08008 -B120PF-M01 8 6 4 8,1 9,2 2 2 ■ 54.20 MM0612
x auf Anfrage/surdemande/on request
2.MM06SK29
Sorten    nuances
/grades
beschichtet/revêtu
e/coated
Andereaut
res others
2MM06..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
           AF218S31 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  2. 31
Minimaster - Aufnahmen
MM06
Porte-outils Minimaster
MM06

MM06 -16140.0-1050DM*D30 6 16 5.7 80.0 8.59 31 140 90 x MM10 0688 MM- 06032
89°/85°-Aufnahme
-porte-outil/ shank MM06 -20250.0-1035D** 6 20 5.7 190.0 8.59 58 250 141 1110.00 MM10 0688 MM- 06048
89°-Aufnahme für Kopierschneidkopf B120/pour lame à copier type B 120/ shank for copying head B 120
 porte-outil/ shank MM06 -12120.0-1035D-B120** 6 12 7.0 72.0 -- 28 120 70 x MM10 0651 MM- 06032
MM06 -16140.0-1050D-B120** 6 16 7.0 80.0 -- 28 140 90 x MM10 0688 MM- 06032
* Das Mass ist abhängig vom  Schneidkopf-Ø/dimension en fonction du Ø de lame choisie/dimension depends on Ø of choosen insert 2.MM06SCH29
**Aufnahmen mit schwingungsdämpfendem Material/support en métal antivibratoire/ antivibration shank x auf Anfrage/sur demande/on request
Vis de serr.
clamp. screw
Dispos.débloc.
clamp. shell
STO
∅
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 32 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  AF218S32
Pour fraiser, percer, double chanfrein, tréflage, copiage ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, , , , , alors Minimaster,
avec fixation brevetée, monté d'une fraise courte vous donne beaucoup de fléxibilité
2MM08..
Abmessungen/dimensions: [mm] FaktorSorten/Nuances/grades

MM08 -10010 -B120PF-M02 10 8 5 10,2 11,3 2 2 ? 69.90 MM0612
x auf Anfrage/sur demande/on request 2.MM08SK29
beschichtet
Revêtue
coated
An
de
re
au
tre
oth
er
s
2MM08..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
           AF218S33 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  2. 33
Minimaster - Aufnahmen
MM08
Porte-outils Minimaster
MM08

MM08 -16150.0-1070DM** 8 16 7.6 102.0 11.4 69 150 80 x MM08 0582 MM 05044
89°/85°-Aufnahme
-porte-outil/ shank MM08 -20250.0-1050DM** 8 20 7.6 202.0 11.4 54 250 139 x MM08 0582 MM 05044
89°-Aufnahme für Kopierschneidkopf B120/pour lame à copier type B 120/ shank for copying insert B120
   porte-outil MM08 -12100.0-1035D-B120** 8 12 9.0 52.0 -- 28 100 65 x MM08 0543 MM 05044
  shank MM08 -16150.0-1070D-B120** 8 16 9.0 102.0 -- 28 150 80 x MM08 0582 MM 05044
* Das Mass ist abhängig vom  Schneidkopf-Ø/dimension en fonction du Ø de lame choisie/dimension depends on Ø of choosen insert 2.MM08SCH29
**Aufnahmen mit schwingungsdämpfendem Material/support en métal antivibratoire/ antivibration shank x auf Anfrage / sur demande / on request
Vis de serrage
clamping screw
Dispos.débloc.
clamping shell
STO
∅
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 34 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  AF218S34
If you need milling, drilling, double champhering,copying for ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, than choose
Minimaster, the patented clamping system with short inserts and high flexibility
2MM10..
                                    Abmessungen/dimensions: [mm] Faktor

MM10 -10010T -B90PF-M03 10 -- 5 10,23 11,8 2 2* ■ x MM0612
Schneidköpfe z.Schrupp. aller Werkstoffe/Lames p. ébaucher toutes matières/.heads for roughing all materials:
 D h7 MM10 -12012 -B120P-M05 12 10 6 12,3 13,8 2 2 ■ 79.40 MM0612
MM10 -12712 -B120P-M05 12,7 10 6,35 10,2 13,5 2 2 ■ 79.40 MM1420
z. Vorschl.-u.Schlichten aller Werkstoffe/ pour semi-finition & finit. toutes matières/ for semifinishing & finishing all materials
 D h7 MM10 -12012 -B120PF-M02 12 10 6 12,3 13,8 2 2 ■ 79.40 MM0612
2.MM10SK29 MM10 -12712 -B120PF-M03 12,7 10 6,35 10,2 13,5 2 2 ■ 79.40 MM1420
x auf Anfrage/sur demande/on request
Sorten/nuances /grades
beschichtet/revêtue/
coated
Andereautre
s others
2MM10..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AF218S35 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch 2. 35
HSG/UGV
schrumpfbar
Frettage
Minimaster - Aufnahmen

Attachement pour
rainure de clavette
short shanks for
slotting
for shrinkage
Mass l3 siehe Schneidkopfabmessungen
Dimension l3 voir page des lames
Dimension I3 consult pages for inserts
Kopier-Schneidkopf
Lame-B120
Copying head B120
Ersatzteile/ Accessoires/accessories
Ident -Nummer D d d1 LH1 Ø10* Ø12* L3 L4 CHF Spannschraube Spannhülse
Schäfte/porte-outils/shanks numéro  d'identité ID no. LH2 LH2
Kurzaufnahme
porte-outil court/ short shank MM10-16065.0-0000 10 16 16 17 0 0 65 65 111.00 MM10 0627 MM10 06032
90°-Aufnahme,HSC
  porte-outil,UGV/ HSC-shank MM10-10045.0-007 10 10 9.6 -- 7 7 45 38 x MM10 0627 MM10 06020
90°-Aufnahme MM10-20075.3-0010 10 20 9.5 25 10 10 75 65 148.00 MM10 0627 MM10 06048
- porte-outil MM10-16085.0-0020D** 10 16 9.5 37 20 20 85 60 326.00 MM10 0651 MM10 06032
- shank MM10-16105.0-0040D** 10 16 9.5 57 40 40 105 60 378.00 MM10 0651 MM10 06048
90°-Aufnahme schrumpfbar/pour frettage/for shrinking
-porte-outil MM10-12060.0-0007D** 10 12 9.6 -- 7 7 60 50 260.00 MM10 0627 MM10 06020
- shank
87°-Aufnahme MM10-20085.3-3023 10 20 9.5 35 4.8 23 85 62 153.00 MM10 0627 MM10 06048
  porte-outil MM10-12085.0-3024D** 10 12 9.5 40 4.8 23 85 61 305.00 MM10 0627 MM10 06048
- shank
85°-Aufnahme
  porte-outil/ shank MM10-20140.3-5060 10 20 9.5 90.0 2.8 14.2 140 80 189.00 MM10 0627 MM10 06116
80°-Aufnahme
  porte-outil/ shank MM-10-32250.0-10063 10 32 9.5 190.0 1.4 7 250 186 370.00 MM10 0627 MM10 06116
89°-Aufnahme MM10-16160.0-1035M 10 16 9.5 176.7 128.7 31 160 120 183.00 MM10 0651 MM10 06048
- porte-outil MM10-12100.0-1035D** 10 14 9.5 136.7 88.7 31 120 65 341.00 MM10 0651 MM10 06048
-shank MM10-14120.0-1050D** 10 16 9.5 176.7 128.7 31 160 100 388.00 MM10 0651 MM10 06048
MM10-16160.0-1055M 10 16 9.5 176.7 128.7 31 160 100 183.00 MM10 0688 MM10 06032
MM10-16160.0-1055DM** 10 20 9.5 266.7 218.7 31 250 138 x MM10 0688 MM10 06032
MM10-16160.0-1075M 10 16 9.5 176.7 128.7 31 160 80 183.00 MM10 0688 MM10 06032
MM10-16160.0-1075DM** 10 16 9.5 176.7 128.7 31 160 80 x MM10 0688 MM10 06032
89°/85°-Aufnahme MM10.20250.0-1055DM** 10 20 9.5 202.0 14.3 58 250 146 x MM10 0688 MM10 06048
-porte-outil/ shank
89°-Aufnahme für Kopierschneidkopf B120/pour lame à copier type B 120/ shank for copying insert B120
    porte-outil/ shank MM10-14100.0-1050D-B120** 10 14 11.0 52.0 -- 28 100 50 x MM10 0651 MM10 06032
MM10-16160.0-1075D-B120** 10 16 11.0 112.0 -- 28 160 85 x MM10 0688 MM10 06032
* Das Mass ist abhängig vom  Schneidkopf-Ø/dimension en fonction du Ø de lame choisie/dimension depends on Ø of choosen insert 2.MM10SCH29
**Aufnahmen mit schwingungsdämpfendem Material/support en métal antivibratoire/ antivibration shank x auf Anfrage/sur demande/on request
Vis de serrage
clamping screw
Dispos.débloc.
clamping shell
STO
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 36 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  AF218S36
Wenn Fräsen,Bohren,An-u.Rückwärtssenken, Kopieren ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, dann Minimaster,
das patentierte Spannsystem mit kurzem Schneidkopf und enormer Flexibilität
2MM12..
  Abmessungen/dimensions: [mm] Faktor

Schneidköpfe z.Schrupp. aller Werkstoffe/Lames p. ébaucher toutes matières/.heads for roughing all materials:
 D h7 MM12 -14014 -B120P-M05 14 11,2 7 14,1 16 2 2 ■ 118.00 MM1420
-16016 -B120P-M07 16 12 8 16,2 18 2 2 126.00 MM1420
MM12 -15916 -B120P-M05 15.875 12 7.9375 14,1 17,4 2 2 ■ 126.00 MM1420
z. Vorschl.-u.Schlichten aller Werkstoffe/ pour semi-finition & finit. toutes matières/ for semifinishing & finishing all materials
MM12 -14014 -B120PF-M03 14 11,2 7 14,1 16 2 2 ■ 118.00 MM1420
2.MM12SK29 -16016 -B120PF-M03 16 12 8 16,2 18 2 2 ■ 126.00 MM1420
x auf Anfrage/ sur demande/on request
Sorten/nuances /grades
beschichtet/revêtue
/coated
Andereautr
es others
2MM12..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
           AF218S37 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  2. 37
HSG/UGV
schrumpfbar
Frettage
Abmessungen/dimensions mm Ersatzteile/ Accessoires/accessories

Kurzaufnahme für
Keilnuten
Attachement pour
rainure de clavette
short shanks for
slotting
Minimaster - Aufnahmen
MM12
Porte-outils Minimaster
MM12
Shanks  Minimaster
MM12
STO
∅
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 38 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch AF218S38
Wenn Fräsen,Bohren,An-u.Rückwärtssenken, Kopieren ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, dann Minimaster,
das patentierte Spannsystem mit kurzem Schneidkopf und enormer Flexibilität
2MM16..
   Abmessungen/dimensions: [mm] Faktor

-16011 -R31-M05 16 3,1 10 13,6 -- 2 2* x MM1420
D h10 -16011T -R08-MD05 16 0,8 10,06 13,6 -- 2 2* x MM1420
-16011T -R31-MD05 16 3,1 10,06 13,6 -- 2 2* x MM1420
MM16 -15911 -M06 15.875 -- 11 13,6 -- 2 2 97.70 MM1420
-15911 -R08-MD07 15.875 0,8 11 13,6 -- 2 2 97.70 MM1420
-15911 -R32-MD07 15.875 3,2 10,9 13,5 -- 2 2 97.70 MM1420
-15911 -R64-MD07 15.875 6,4 10,9 13,5 -- 2 2 97.70 MM0416
x Preis auf Anfrage / prix sur demande / price on request 2.MM16SK29
Sorten/nuances /grades
beschichtet/revêtue/
coated
Andereaut
res others
2MM16..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AF218S39 Zertifiziert nach certifié selon  ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch 2. 39
  Abmessungen/dimensions: [mm] Faktor
Zä
h
n

Schneidköpfe z.Schrupp. aller Werkstoffe/Lames p. ébaucher toutes matières/.heads for roughing all materials:
 D h7 MM16 -20020 -B120P-M07 20 15,9 10.0 20,3 22,1 2 2 170.00 MM1420
-19020 -B120P-M07 19,05 16 9,525 20,3 21,9 2 2 148.00 MM1420
 D h7 z. Vorschl.-u.Schlichten aller Werkstoffe/ pour semi-finition & finit. toutes matières/ for semifinishing & finishing all materials
MM16 -20020 -B120PF-M04 20 15,9 10 20,3 22,1 2 2 170.00 MM1420
x Preis auf Anfrage / prix sur demande / price on request 2.MM16SK29
beschichtet/revêtue/
coated
Andereaut
res others
Sorten/nuances /grades
If you need milling, drilling, double champhering,copying for ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, than choose
Minimaster, the patented clamping system with short inserts and high flexibility
STO
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
2. 40 Zertifiziert nach certifié selon ISO 9001Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch AF218S40
Wenn Fräsen,Bohren,An-u.Rückwärtssenken, Kopieren ∅∅∅∅∅ ≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20≤ 20mm, dann Minimaster,
das patentierte Spannsystem mit kurzem Schneidkopf und enormer Flexibilität
2MM16..
HSG/UGV